



**PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN YAPEN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 01                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan  
**Organisasi** : 4 . 01 . 12                      DISTRIK POOM  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 01 . 12 . 01                      Distrik Poom

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	2.012.580.545,00	
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	1.544.319.195,00	
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00	<b>Non Kegiatan</b>	1.544.319.195,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.544.319.195,00	
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	979.410.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	635.174.644,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Gaji Pokok 1 Thn x 635.174.644,00 = 635.174.644,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	40.231.274,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Keluarga 1 Thn x 40.231.274,00 = 40.231.274,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	104.101.200,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Jabatan 1 Thn x 104.101.200,00 = 104.101.200,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	0,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional 1 Thn x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	42.067.025,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional Umum 1 Thn x 42.067.025,00 = 42.067.025,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	38.296.665,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Beras 1 Thn x 38.296.665,00 = 38.296.665,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	902.740,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan PPH 1 Thn x 902.740,00 = 902.740,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	202.876,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pembulatan Gaji 1 Thn x 202.876,00 = 202.876,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	17.367.581,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Iuran Asuransi Kesehatan 1 Thn x 17.367.581,00 = 17.367.581,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Tunjangan Papua	72.493.125,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Papua 1 Thn x 72.493.125,00 = 72.493.125,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Tunjangan Daerah Terpencil	23.218.813,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Daerah Terpencil 1 Thn x 23.218.813,00 = 23.218.813,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 23	Tunjangan Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	1.338.514,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kecelakaan Kerja 1 Thn x 1.338.514,00 = 1.338.514,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 24	Tunjangan Jaminan Kematian (JKM)	4.015.543,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kematian 1 Thn x 4.015.543,00 = 4.015.543,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	564.909.195,00	
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	35.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Beban Kerja Pengelolah Keuangan 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan lain yang obyektif	99.825.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Lain yang Obyektif 1 Thn x 99.825.000,00 = 99.825.000,00
4.01 . 4.01.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 08	Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB)	430.084.195,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) 1 Tahun x 430.084.195,00 = 430.084.195,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	468.261.350,00	
4.01 . 4.01.12 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	275.261.350,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	27.750.000,00	<b>Sumber Dana :</b> Dana Alokasi Umum (D A U) <b>Keluaran :</b> Tersedianya Perangkat, Benda Pos, Tenaga Honorer Kantor dan Honor RT/RW <b>Target :</b> 1 Tahun
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	26.400.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	26.400.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	26.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap Honor Pegawai Honorar (2 x 22 hr x 12 bln) Kelurahan 528 org/hr/bln x 50.000,00 = 26.400.000,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.350.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.350.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangkat, Materai Dan Benda Pos Lainnya	1.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Materai Belanja Materai @ Rp.3000 150 Lembar x 3.000,00 = 450.000,00 Belanja Materai @ Rp.6000 150 lembar x 6.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	0,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Kantor Darat <b>Target : 1 Unit</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	0,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	0,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Service Kendaraan Roda Dua 2 Kali x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	0,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Penggantian Suku Cadang Ban Luar Motor Depan 1 bh x 0,00 = 0,00 Ban Luar Motor Belakang 1 bh x 0,00 = 0,00 Ban Dalam Motor 2 bh x 0,00 = 0,00 Busi 1 bh x 0,00 = 0,00 Busi Motor Laut 20 bh x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	0,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja surat Tanda Nomor Kendaraan Perpanjangan STNK Dan Pajak Kendaraan Bermotor 1 Unit x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	17.196.350,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	17.196.350,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.196.350,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	17.196.350,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 tahun x 17.196.350,00 = 17.196.350,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Buku Cetakan Dan Dokumen-Dokumen Kedinasan <b>Target : 300.000 Lembar</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Lembar Disposisi 5 buku x 60.000,00 = 300.000,00 Cetak Buku Memo 6 buku x 40.000,00 = 240.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Cetak Buku Lembar tamu 7 buku x 40.000,00 = 280.000,00 Cetak Surat Rekomendasi 36 lembar x 5.000,00 = 180.000,00 Penjilidan Buku Laporan 40 buku x 50.000,00 = 2.000.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Fotocopy Surat Dinas 5,000 lembar x 400,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	7.000.000,00	<b>Sumber Dana</b> : Dana Alokasi Umum (D A U) <b>Keluaran</b> : Tersedianya Komponen Instalasi Listrik <b>Target</b> : 8 Komponen
4.01 . 4.01.12 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	7.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik dan Elektronik Lampu Philips Esentials 42 w 15 bh x 120.000,00 = 1.800.000,00 Lampu Philips Esentials 23 w 15 bh x 65.000,00 = 975.000,00 Kabel NGA 1 x 4 mm 198 meter x 10.000,00 = 1.980.000,00 Kabel Roll 10 meter 3 bh x 225.000,00 = 675.000,00 Stop kontak 25 bh x 30.000,00 = 750.000,00 Obeng tespen 5 bh x 11.000,00 = 55.000,00 Limit 9 A 5 bh x 75.000,00 = 375.000,00 Tang potong Biasa 4 dos x 78.000,00 = 312.000,00 Paku Klem 13 dos x 6.000,00 = 78.000,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 13	<b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b>	9.000.000,00	<b>Sumber Dana</b> : Dana Alokasi Umum (D A U) <b>Keluaran</b> : Tersedianya Peralatan Dan Perlengkapan Kantor <b>Target</b> : 15 Jenis
4.01 . 4.01.12 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	9.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Tong Sampah 8 bh x 70.000,00 = 560.000,00 Sapu ijuk 10 bh x 25.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 01 . 16	<b>Penyediaan bahan logistik kantor</b>	88.435.000,00	<p>Tongkat Pel 5 bh x 30.000,00 = 150.000,00</p> <p>Keset Kaki Karet 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00</p> <p>Porstek 10 bh x 48.000,00 = 480.000,00</p> <p>Sabun Cuci Piring 24 bh x 15.000,00 = 360.000,00</p> <p>Ember Plastik Karet 20 bh x 50.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Timba 9 bh x 10.000,00 = 90.000,00</p> <p>Pembersih Kaca 11 bh x 27.000,00 = 297.000,00</p> <p>Pengharum Ruangan 15 bh x 20.000,00 = 300.000,00</p> <p>kan Lap Tangan 10 bh x 10.000,00 = 100.000,00</p> <p>Tysue 20 bh x 24.000,00 = 480.000,00</p> <p>Kapur Barus 10 dos x 8.000,00 = 80.000,00</p> <p>Super Pel 24 bh x 15.000,00 = 360.000,00</p> <p>Sulak/Bulu Ayam 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00</p> <p>Sabun Mandi 24 bh x 6.500,00 = 156.000,00</p> <p>Densol 22 bh x 15.000,00 = 330.000,00</p> <p>Sapu Lidi 19 bh x 18.000,00 = 342.000,00</p> <p>Gerobak 1 bh x 550.000,00 = 550.000,00</p> <p>Parang 7 bh x 125.000,00 = 875.000,00</p> <p>Sekop 8 bh x 150.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Sabun Cuci 1 Kg 20 bh x 32.000,00 = 640.000,00</p> <p><b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Keluaran : Tersedianya BBM</b> <b>Target : 16,75 Liter</b></p>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	88.435.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	88.435.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	88.435.000,00	<p><b>Dana Alokasi Umum (D A U)</b> Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Premium Transportasi (Motor Laut/Darat) 6,000 Liter x 6.450,00 = 38.700.000,00 Premium (Genset)</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	15.000.000,00	6,500 Liter x 6.450,00 = 41.925.000,00 Pelumas / Oli 119 Botol x 65.200,00 = 7.758.800,00 Selang 1 bh x 51.200,00 = 51.200,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	15.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	<b>Keluaran : Tersedia Makanan Dan Minuman</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.650.000,00	<b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	4.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makan dan Minum Rapat Beras Bersih Tawon 8 sak x 350.000,00 = 2.800.000,00 tepung Terigu Segitga Biru 25 2 sak x 273.000,00 = 546.000,00 Gula pasir Curah 200 kg x 19.000,00 = 3.800.000,00 kopi Bubuk cendrawasih 1000 gr 12 bks x 78.000,00 = 936.000,00 Teh celup 24 dos x 13.000,00 = 312.000,00 Minyak Goreng 5 liter 6 gen x 105.000,00 = 630.000,00 Susu kental Manis 2 karton x 813.000,00 = 1.626.000,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	105.880.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makan dan Minum Tamu Minuman Soda 15 karton x 130.000,00 = 1.950.000,00 Air mineral Botol sedang 16 karton x 85.000,00 = 1.360.000,00 Biskuit Kaleng 14 kaleng x 70.000,00 = 980.000,00 Sedotan 6 dos x 10.000,00 = 60.000,00
4.01 . 4.01.12 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	105.880.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	105.880.000,00	<b>Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Koordinasi Dan Konsultasi</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	32.400.000,00	<b>Target : 27 Kali</b>
4.01 . 4.01.12 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	73.480.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 thn x 32.400.000,00 = 32.400.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	46.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Thn x 73.480.000,00 = 73.480.000,00
4.01 . 4.01.12 . 02 . 05	<b>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</b>	46.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	46.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 19	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut Apung Bermotor	46.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 19 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut Apung Bermotor Penumpang	46.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Motor Boat Motor Laut 40 PK 1 unit x 46.000.000,00 = 46.000.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	670.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	670.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Belanja ATK Catridge Ink jet Prnter Canon 40 1 bh x 300.000,00 = 300.000,00 Refill Ink Jek canon (Black) 3 dos x 35.000,00 = 105.000,00 Refill Ink Jek canon (Colour) 2 dos x 35.000,00 = 70.000,00 Kertas Folio F4 70 gr 3 rim x 65.000,00 = 195.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	60.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Belanja Cetak Penjilidan 2 buku x 30.000,00 = 60.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.270.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.270.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Belanja makan dan Minum Kegiatan Makan 79 kotak x 50.000,00 = 3.950.000,00 Air mineral 8 karton x 40.000,00 = 320.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16	<b>Penyusunan Renja dan RKA SKPD</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	180.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	180.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK Kertas Folio F4 70 gr 3 rim x 60.000,00 = 180.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	240.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	240.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Foto copy 600 lembar x 400,00 = 240.000,00
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.580.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.580.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan 85 kotak x 50.000,00 = 4.250.000,00 Air Mineral 1 keg x 330.000,00 = 330.000,00
4.01 . 4.01.12 . 33	<b>Program Pembinaan dan Pemberdayaan Distrik</b>	137.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 33 . 01	<b>Pemberdayaan Distrik</b>	137.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.12 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	137.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	137.000.000,00	
4.01 . 4.01.12 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan	137.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Pelaksana Kegiatan Penunjang Kegiatan PKK Distrik 1 thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Monitoring dan Pembinaan Dana Desa 1 thn x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pelaksanaan Musrembang Tingkat Distrik 1 keg x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Penunjang kegiatan Keagamaan dan Pemuda 1 keg x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Penunjang Kegiatan Distrik 1 thn x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(2.012.580.545,00)	

SERUI, 28 December 2018  
BUPATI KEPULAUAN YAPEN

TONNY TESAR